
1
mezinárodní 

spolupráce
1 Záměr b? Žádost - c

2
zapojení MAS 

nepodpořené z IV.1.1
1 Zapojeny nepodpořené MAS ČR? Žádost - b

3 účast na prezentaci 1 Projekt byl odprezentován
zápis z 

prezentace

určitě ne (0 b.) spíše ne (1 b.) spíše ano (2 b.) určitě ano (3 b.)

Má projekt nepopiratelný společný výstup? Jedna a jedna je 

jedenáct? Nakolik jsou výstupy MAS provázané?
N

Doložily MAS, že bez společné realizace by projekt nemohl 

fungovat?  Projekt spolupráce přináší řešení, které by nešlo 

realizovat pouze na úrovni jednotlivých MAS? Projekt spolupráce 

má integrující funkci - zastřešuje MAS a další subjekty při řešení 

společného problému?

N

Využily MAS možnosti opatření spolupráce (nebo jen čerpají kódy)? 

Rozvíjí projekt spolupráci MAS (nebo ji jen udržuje)? 

Cíle projektu odpovídají definici spolupráce ve smyslu pravidel 

IV21? (Tzn: projekt nespadá svým založením do jiných dotačních 

titulů? )

N

Je výše výdajů adekvátní k tomu, jaký projekt přináší užitek? Jedná 

se o tzv.: dobrou investici? Srovnání před a po projektu - k jakému 

dojde zlepšení za vynaložené prostředky? 

N

Poměr výdajů na režijní výdaje je adekvátní k výsledkům projektu N

Realizuje MAS nějaké výstupy, které nebude žádat proplatit? 

Řeší projekt reálné potřeby území? Řeší projekt více problémů 

naráz? Stanovil projekt své priority na základě širších souvislostí? 

Využívá projekt potenciál území?

N

Zdůvodnily MAS dostatečně, proč právě tento projekt a na těchto 

místech? 
N

Projekt se věnuje problematice komplexně? Je projekt v souladu s 

dalšími záměry v území? 
N

Navazuje projekt na projekt nebo projekty, které MAS již realizovaly 

(nebo právě realizují)? Využívá projekt výstupy vytvořené jiným 

projektem? Navazuje projekt na více úrovních - obsahem, formou 

provedení, lidmi…?

projekt navazuje volně

bez realizace předchozího 

projektu by tento projekt 

nedosáhl takové kvality

bez realizace předchozího 

projektu by tento projekt 

nemohl být realizován

Doložil žadatel dostatečně projednání a přípravu projektu s 

veřejností? Jedná se opravdu o plánování zdola? 

Má projekt velkou podporu od místních obyvatel? Záleží více 

skupinám obyvatel na realizaci projektu?

Nenarušuje projekt cizí práva, předchází projekt případným sporům 

a komplikacím? Nedubluje projekt činnost, která již v území 

funguje? Nekonkuruje či nenarušuje projekt jiné aktivity v území?

Funguje již v přípravě společný tým? ne nebo nelze posoudit

Snaží se MAS o zapojení veřejnosti do projektu? Pomůže projekt 

MASce otevřít se veřejnosti? Kolik lidí se o projektu dozví, kolik lidí 

se bude podílet na přípravě, na realizaci? 

N

Dobrovolníci - počítá projekt se zapojením veřejnosti v realizaci a 

po dobu udržitelnosti?  

pouze formou věcného 

plnění

prokazatelné zapojení 

dobrovolníků (nejen 

formou věcného plnění)

Upřednostňují se v realizaci projektu názory budoucích uživatelů, 

podněcuje projekt přístup zdola? 

Trvalá hodnota, která území obohatí a nezatíží?   N

3
Přidaná hodnota 

spolupráce **

Pořadí Kritérium váha otázky Důkazy
Pomocné hodnocení

žádost - d

žádost - d

žádost - d

3

žádost - d, 

nepovinná 

příloha

žádost - d

Efektivita - zdůvodnění 

výdajů

6

Účelnost, 

komplexnost, 

smysluplnost 

3

9 Udržitelnost 3

Pořadí

žádost - d, 

nepovinná 

příloha

2Poptávka

Kritérium váha otázky
Pomocné hodnocení *

Důkazy

4

3

Zapojení veřejnosti při 

realizaci a 

udržitelnosti projektu

8

5

7

ne

0 b.

0 b.

0 b.

1 b.

1 b.

5 b.

ano



MAS mají naplánované a případně i zajištěné pokračování 

výsledků projektu alespoň po dobu udržitelnosti. 

Je dobře zajištěna údržba a využívání? Má projekt předpoklady k 

trvalému užívání?
N

MAS prokázaly, že na na projekt mají dostatečnou kapacitu ( s 

ohledem na čas, místo, prostředky, lidi) a že jsou schopné splnit 

cíle projektu?  Jaké problémy projektu hrozí - je na ně připravený? 

Plánuje projekt s využitím výstupů i pro další rozvoj území, který 

není přímo cílem projektu? Dochází k multiplikačnímu efektu?

10 Partneři 1 Do realizace projektu jsou zapojeni další sujekty (min 1 partner). 

subjekty jsou zapojeny 

pouze finančně - 

doavatelé, poskytovatelé 

služeb, uživatelé

Subjekty jsou zapojeny 

nejen finančně, ale i 

dobrovolnou prací

Partneři ze 

spolupracujících MAS 

budou vzájemně 

spolupracovat i po realizaci 

žádost - d, 

nepovinná 

příloha

Je projekt inovativní po všech stránkách? Projekt spočívá na 

inovativnosti, inovativnost není do projektu umělé přidána?
ne

inovativní je jen některý 

aspekt projektu

 projekt je postaven na 

inovativním řešení

projekt v sobě zahrnuje 

několik inovací

Projekt je inovativní v IV21 v rámci ČR? ne
Projekt je inovativní jen v 

některých MAS

Projekt je inovativní ve 

všech MAS

Projekt je inovativní v 

rámci celé ČR

Projekt je inovativní svou formou i obsahem? ne
projekt je inovativní svou 

formou

Projekt je inovativní svým 

obsahem

Projekt je inovativní svou 

formou i obsahem

Projekt propojuje více zájmových skupin a různá odvětví (mladší a 

starší generace, NNO a podnikatele, umělce a sportovce? 

Umožňují výstupy projektu variabilní využití? Řeší projekt více 

problémů?

0 - projekt je zaměřený na 

jednu zájmovou skupinu

projekt je zaměřený 

především na jednu 

zájmovou skupinu, ale 

dopad je kladný i pro další 

skupiny, výsledky využije 

více zájmových skupin

projekt zahrnuje i souhru 

dvou zájmových skupin - 

princip symbiózy

projekt je založen na 

symbióze zájmových 

skupin

žádost - d

Podporuje projekt setkávání, spolupráci a soudržnost lidí? Děje se 

tak často, na více místech, intenzivně?  V rámci MAS i mezi nimi? 

Splní projekt stanovené cíle v celém území MAS nebo v části 

území? Naplní projekt celou poptávku po výsledcích projektu? 

Odpovídá množství výstupů tomu, kolik lidí je využije? 

dopad projektu 

neodpovídá poptávce v 

regionu

Dopad projektu je 

dosatečný pro celé území 

Jsou místa realizace v rámci projektu zvolena logicky a 

rovnoměrně, aby projekt co nejefektivněji řešil své cíle?

Projekt přináší adekvátní výsledky pro všechny zapojené MAS? 

Jsou náklady na realizaci projektu rozděleny mezi partnery v rámci 

možností rovnoměrně? 

Má projekt velké "spádové" území? 

Je projekt ucelený, nevykazuje závažné rozpory a chyby? Veřejná 

prezentace je v souladu s informacemi v žádosti? 

Jsou odpovědnost a aktivity v rámci projektu mezi partnery jasně 

rozděleny? Je projekt vypracovaný do konkrétních činností? Je 

rozpočet projektu jasný a podrobný? Např. obsah studií, formy 

propagačních materiálů? 

Je věnována dostatečná péče přípravě? Jsou vhodně zvoleny 

indikátory charakterizující projekt?

Rozvíjí projekt bohatství a identitu území? Projekt žádným 

způsobem nepoškozuje území spolupracujících MAS? 

Budou místní na tento projekt hrdí? 

97 b. 

* Za každou otázku mohou být uděleny max. 3 body (pomocné otázky slouží pouze pro rozklíčování kritéria, případně se po jejich obodování spočítá průměr - výsledkem je celé číslo)

Počet bodů každé otázky je následně vynásoben váhou pro příslušnou otázku

** 0 bodů za preferenční kriterium č. 4 by mělo být uděleno pouze výjimečně, nezpůsobilé projekty by měl rozpoznat již SZIF při kontrole přijatelnosti

žádost - d

žádost - d, 

nepovinná 

příloha

žádost - d 

zápis z 

prezentace

žádost - d

žádost - d9 Udržitelnost 3

15 Regionální identita 2

11

Integrovaný přístup, 

synergický efekt

13

14
Kvalita zpracování 

projektu
2

12

Inovativnost 3

3

Rovnoměrnost dopadu 

projektu
2

M A X I M Á L N Í   P O Č E T   B O D Ů


